PREFEITURA DE 	ir

QUIXADA
í J9

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 03.001/2b4-PGM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03.001/2024-PC M

Aos onze dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas reuniram-se o Agente
de Contratação da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria n° 24.04.001/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei n° 14.133, de 10  de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: Contratação de empresa especializada em aquisição de materiais e equipamentos e
serviço de monitoramento e segurança eletrônica de responsabilidade da Procuradoria Geral do
Município de Quixadá/CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPI/CPF

15.081.431/0001-
os

5.081.431/0001-
05

FORNECEDOR
14

SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA

MEJEPP 	VALOR (R$) 	DATAJHORA

SIM 	 17.515,00
08/07/2024

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1- CAMERA DE SEGURANÇA IP BULLETVIP 1230 B G4

CNRJ/CPF 	FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO QTD
ME/EPP ME/EPP/COOP

V. UNFF (R$) V. TOTAL (R$) DAT4AIHORA

15.081.431/0001- SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

SIM SIM 	6,0 680,00 4.080,00
08/07/2024

16:39:29

Marca: INTELBPAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resolução de 2 MP e definição FulI HD (1080p). Sensor de imagem:
1/2.7? 2 megapixels CMOS.Obturador eletrônico: Automático / Manual: 1/3s - 1/100.000s. Pixels efetivos: 1920 (H)
x 1080 (V). Distância focal: 3.6mm. Abertura máxima: F2.0. Ângulo de visão: H: 820  /V: 45°. Dimensões (A x 0):
162,6 x 70 mm. Peso: 300 g. Grau de proteção: 1P67. Local de instalação: Interno e externo.

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF
N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

11/07/2024
14:39:43

Habilitado
Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	11/07/2024
15.081.431/0001-05 	 14:54:38

Declarado 	Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024

vencedor 	N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais) 	 14:55:06

item 2- GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO NVD 16 PORTAS

Rua TabeliSo 	649

Altos, 63900-169 Quixadá-CE

PREFEITURA DE  •

V A
de

PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP MEJEPP/COOP QTD V. UNIT (R$)  V. TOTAL (R$) DATA/HORA CNPJ/CPF 	FORNECEDOR

15.081.431/0001- SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

SIM SIM 	1,0 	3.500,00 	3.50000 08/07/2024
16:39:29

Marca: INTELBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grava até 16 câmeras IP em FULL HD a 30 FPS. 1 interface de rede
GIGABIT ETHERNET. 4 entradas de alarme. Suporta câmeras IP com resolução até 4K compatível com
tecnologia H.265+ e H.265. Suporta até 2 HDs.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita

Habilitado

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos reais( 	 14:39:42

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	11/07/2024
15.081.431/0001-05 	 14:54:38

Declarado 	Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
vencedor 	N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 3.500,00 (três mil, quinhentos reais) 	 14:55:04

item 3- DISCO RÍGIDO INTERNO DIGITAL DE 2T13

CNPJ/CPF 	FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO

ME/EPP MEJEPP/COOP QTD V. UNIT (R$)  V. TOTAL (R$)  DATA/HORA

15.081.43110001-  SOLUTION 	 08/07/2024
SIM 	 SIM 	1,0 	746,00 	746,00

05 	TECHNOLOGIA LTDA 	 16:39:29

Marca: IMPORTADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interface SATA 6G13/s. Taxa de transferência suportada SATA 6.0,3.0,
1.5 GB/s. Taxa de transferência sustentada OD.220 MB/s. Cache 256 MB. Bytes por setor 4096. RPM 7200.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita

Habilitado

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 746,00 (setecentos e quarenta e seis reais) 	 14:39:44

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	11/07/2024
15.081.431/0001-05 	 14:54:39

Declarado 	Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
vencedor 	N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 746.00 (setecentos e quarenta e seis reais) 	 14:55:05

item 4- LAN 4 CATSE UTP EZ CMX PT CX TELCON 305MT

CNPJ/CPF
FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO

ME/EPP MEJEPP/COOP QTD V. UNIT

(R$)  V. TOTAL (R$) DATA/HORA

15.081.431/0001- SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

SIM 	 SIM 	1,0 	1.150,00
1.150,00 08/07/2024

16:39:29

Marca: IMPORTADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Construção por veias de cobre, bitola 24 AWG isoladas com
polietileno de alta densidade (PEAD), reunidos e protegidos por uma capa de material retardante a chama
PVC.

EVENTOS

Rua Tabelianéas, 649

Altos, 6390)-169 - Quixada-CE

PREFEITURA DE

UIXAD

EVENTO OBSERVAÇÕES VALOR DATA/HORA

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO
MEJEPP ME/EPP/COOP QTD V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$) DATA/HORA

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF
N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais)

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
15.081.431/0001-05

Proposta aceita

Habilitado

11/07/2024
14:39:44

11/07/2024
14:54:39

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais) 	 14:55:05

item 6- SENSOR ALARME INFRAVERMELHO IVP 5001 PET

15.081.431/0001- SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

SIM SIM 	2,0 200,00
400,00 08/07/2024

16:39:29

Rua TabetiàoEnéas, 649

Afto 6390% 69 - QuüLad7  < V/

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF
N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 1.150,00 (mil, cento e cinquenta reais)

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
15.081.431/0001-05

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF
N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 1.150,00 (mil, cento e cinquenta reais)

11/07/2024
14:39:44

11/07/2024
14:54:39

11/07/2024
14:55:05

tem 5- CENTRAL DE ALARME CONTRA ROUBO ANHM 24 NET

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO QTD
MEJEPP MEJEPP/COOP

V. UNIT (R$)  V. TOTAL (R$) DATA/HORA

15.081.431/0001- SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

SIM SIM 	1,0 900,00
900,00 08/07/2024

16:39:29

Marca: INTELBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Central de alarme não monitorada híbrida com fio e sem fio. Possui
conexão via nuvem, bem como programação por aplicativo. Programação e cadastro dos dispositivos
controles e sensores através de botão na placa da central ou pelo app AMT Remoto Mobile. Acompanhamento
do status em tempo real e em qualquer lugar. Conexão e configuração por aplicativo através do acesso via
nuvem. Controle de dispositivos à distância Através da saída PGM da central de alarme, controle de diversos
aparelhos. Conexão TX 4020 na PGM da ANM 24 para receber notificações via app.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF

VALOR 	DATA/HORA

Marca: INTELBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcance de 12 metros; Ângulo de cobertura de 90 graus; Chave
antitamper Sensor micro controlado; Piro sensor de duplo elemento; Lente branca especial do tipo Fresnel.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF

VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF
N°15.081.431/0001-OS, no valor de P$ 200,00 (duzentos reais)

11/07/2024
14:39:44

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	11/07/2024

15.081.431/0001-05 	 14:54:39

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 20000 (duzentos reais)

14:55:05

Habilitado

Declarado
vencedor

item 7- SIRENE 105 DB SIR 1000

PREFEITURA DE

f %. 2,1~_
%

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	11/07/2024
15.081.431/0001-05

14:54:38 Habilitado

PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP MEJEPP/COOP

CNPJ/CPF 	FORNECEDOR

QTD 	V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$) DATA/HORA

15.081.431/0001- SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

SIM SIM 	1,0 	 5500 	55,00
08/07/2024

16:39:29

Marca: INTELBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sirene com fio para sistema de segurança; Tipo de sirene:
Piezoelétrica; Potência sonora aproximada: 105 dB © 1 m; Tensão de funcionamento: 9 - 15 VDC; Corrente de
funcionamento: 0,2 A; Material: ABS; Condições de operação: -10 a 50 °C © 90% de umidade. Cor: Branca.

EVENTOS

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) 	 14:39:43

Habilitado
Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	11/07/2024
15.081.431/0001-05 	 14:54:38

Declarado 	Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
vencedor 	N°15.081 431/0001-05, no valor de R 55,00 (cinquenta e cinco reais) 	 14:55:04

item 8- FECHADURA-ELETROÍMÃ 20150150 KGF C/SENSOR

CNPJ/CPF 	FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO

 QTD 	V. UNIT (P$) V. TOTAL (R$) DATA/HORA
MEJEPP MEJEPP/COOP

15.081.431/0001- SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

SIM SIM 	1,0 	684,00
684,00 08/07/2024

16:39:29

Marca: INTELBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura-eletroimã para todos os tipos de porta Kit universal - FE
20150 - Com Sensor A fechadura FE 20150 possui tração de 150 kgf, compatibilidade com controladores de
acesso e adaptabilidade a todos os tipos de porta (madeira, alumínio, aço e vidro), inclusive quando há
desníveis de até 20 mm. - Kit completo - Acabamento na cor prata - Maior facilidade de instalação, pois possui
menos suportes de fixação - Compatível com controladores de acesso - Com sensor de porta aberta - Tração
de 150 kg. Informações Técnicas Força de tração 150 kgf Tensão 12 a 16 Vdc Corrente de operação 345 mA
Potência 4,14W Peso sem suporte 0,845 kg Dimensões (L x A x P) 47 ' 145 x 28 mm.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro reais) 	 14:39:43

Declarado 	Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
vencedor 	N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro reais) 	 14:55:04

item 9- SERVIÇO DE INSTALAÇÃO

CNPJ/CPF
FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO

QTD 	V. UNIT (R$) 	V. TOTAL (R$) DATA/HORA
MEJEPP MEJEPP/COOP

15.081.431/0001- SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

SIM SIM 	1,0 	6.000,00
6.000,00 08/07/2024

16:39:29

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de instalação e configuração de câmeras IPS com
configuração em NVR, instalação de fechaduras eletrônicas e central de alarme digital para o Hospital Eudasio
Barroso.

Rua Tabhão n"si 649

Altos, 63900-16 - Quixadà-CE

PREFEVTURA DE 	ff

QUIXADA

EVENTOS

Rua Tab  -  Iiao néas, 649

Altos, 63900.169 - Quixada-9
o

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024 Proposta aceita
N° 15.081.431/000105, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) 	 14:39:43

Habilitado 	Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	11/07/2024
15.081.431/0001-05 	 14:54:38

Declarado 	Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF 	11/07/2024
vencedor 	N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) 	 14:55:04

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO 	 OBSERVAÇÃO 	 DATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	11/07/2024
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-OS 	 14:55:04

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

MENSAGEM 	 DATA/HORA

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica n°. 03.001/2024-PGM. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

Participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
15.081.431/0001-05 foi declarada vencedora do(s) item 1 - CAM ERA DE SEGURANÇA
IP BULLET VIP 1230 B G4, item 2- GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO NVD 16 PORTAS,
tem 3- DISCO RÍGIDO INTERNO DIGITAL DE 2TB, item 4- LAN 4 CAT5E UTP EZ 	11/07/2024
CMX PT CX TELCON 305MT, item 5 - CENTRAL DE ALARME CONTRA ROUBO 	 14:55:05
ANHM 24 NET, item 6- SENSOR ALARME INFRAVERMELHO IVP 5001 PET, item 7-
SIRENE 105 DB SIR 1000, item 8 - FECHADURA-ELETROÍMÃ 20150 150 KGF
C/SENSOR, item 9- SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.

Verificada a conformidade da(s) proposta(s) classificada(s) em primeiro lugar quanto à adequação
ao 	objeto estipulado e à compatibilidade do preço final em relação ao estimado para a
contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classificado(s) foi(ram) declarado(s) Vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos onze dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às
catorze horas e cinquenta e sete minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de
contratação e demais membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)

11/07/2024
14:38:41

Agente

Agente

FUNÇÃO

Agente de contrataçEo

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

José Ivan de Paiva Junior

Uyara Dayana de Alencar Capistrano

Aluizio Edygardy Filgueiras de Albuquerque

Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Gesyka Crisóstomo de Sousa

ASSINATURA

cri;

2açia,wd,

Ál

o

Rua Tabelião Enóas, 649

Altos, 63900-169 - Quixad-CE